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RUMÄNIEN 

Voivodeni - NÖDROP 

Förstörda hus 

 

Kära Vänner och 

Understödjare!    
 

Så här skrev prästen Denes Csaba 

i september om situationen i 

Rumänien: Inte ens lärare eller 

läkare har höga löner. Trots det 

har den rumänska staten skurit 

ner på många bidrag till 

behövande – på löner, pensioner 

och barnbidrag, samtidigt som 

moms, bränsleskatter och avgifter 

höjts – allt för att landet har ett 

mycket stort underskott. Landet 

står på gränsen till ett stup. Och 

om det någonsin funnits behov av 

hjälp från västerländska stiftelser, 

så behövs det stödet nu. Vi ber av hela vårt hjärta och själ att ni fortsätter under 2026. 
 

Som jag tidigare berättat, skadades det här huset i en storm. Stadshuset lovade hjälpa familjen, men på 

grund av den mycket katastrofala ekonomiska situationen i Rumänien anslås inte mer pengar. Familjen 

som bott i huset – en romsk familj i byn som består av tre generationer, mor- och farföräldrar, deras barn 

och barnbarn – kontaktade då i stället kyrkan. Med tanke på att huset är så skadat, tror jag, säger Denes, 

att det måste byggas om. Igår var emellertid en fantastisk dag, jag lyckades få pengar till huset i fråga för 

att gjuta grunden från ett företag vars ägare är en vän till mig och två fönster och en dörr fick jag från ett 

företag som säljer fönster och vars ägare också är en vän till mig och från kyrkan kan vi erbjuda takpan-

nor. Resten av materialet (cement, puts, golv- och trämaterial till taket och återinstallerande av el) borde 

uppgå till 2.800 EUR (c:a 31.000 SEK). Har Stiftelsen Brödet möjlighet att bistå med det? 
 

Nu den 5 oktober kom följande NÖDROP: En ny översvämning har drabbat Voivodeni. En mängd vatten 

trängde in i 30 romers hus. Av dessa 30 familjer är 13 i stort behov av hjälp med mat och med upprustning 

av sina hus eftersom den stora översvämningen drabbade fyra utomhusdass på gården och avföringen från 

dessa toaletter rann in i dessa familjers hus. (Någon kostnad för återställandet har inte angivits.) 
 

Utöver de elva familjer som tidigare anmält att de behöver ved till vintern har ytterligare sexfamiljer 

tillkommit, d.v.s. 17 familjer totalt. Priset för ved till dem uppgår totalt till 1.400 EUR (c:a 15.500 SEK). 
 

Hälsningar från Stiftelsen Brödet genom oss i styrelsen,  

Arne, Elisabeth, Gloria, Lena och Roger 
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